
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Số: 1810/QĐ-SCT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                    Lai Châu, ngày 16 tháng 10 năm 2024                 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày 28/01/2022 của Bộ Công Thương 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công 

thương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban 

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc trung ương; 

Thông tư số 15/2023/TT-BCT ngày 30/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa 

đổi, bổ sung một số thông tư của Bộ trưởng Bộ Công Thương hướng dẫn chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định số 37/2023/QĐ-

UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu sửa đổi, bổ sung một 

số Điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy 

của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 

28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Sở Công 

Thương tỉnh Lai Châu. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 2392/QĐ-SCT ngày 01/11/2022 của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu. 

Điều 3. Lãnh đạo Sở, Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các 

phòng thuộc Sở, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và các công chức, viên chức, 

người lao động đang công tác tại Sở Công Thương tỉnh Lai Châu chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đảng ủy Sở Công Thương; 

- Công đoàn cơ sở Sở Công thương; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Vương Thế Mẫn 

 


		2024-10-17T10:17:38+0700


		2024-10-17T10:40:58+0700




